

# Wystawa "Oczy Afryki"

Data publikacji: 12.10.2005 0:00

8 października b.r. w Skoczowie odbył się wernisaż wystawy **Macieja Kalarusa** "Oczy Afryki". Wystawa ta jest poetyckim zapisem Macieja z afrykańskich bezdroży w styczniu i lutym 2005r.

Przy pomocy kolorowych zdjęć przedstawia Czarny Ląd od nietypowej strony. Fotografie ukazują wizerunki dziecięcych twarzy, często pełnych radości i zadowolenia. Afryka znana z braku wody, środków do życia, czy obfitego żniwa zbieranego nieustannie przez malarię i inne choroby, nie pojawia się w kadrach podróżnika. Na jej trop naprowadzają tymczasem zamieszczone w obrębie wystawy teksty poetyckie, stanowiące reminiscencję z podróży na tereny Sahary, w pobliże Jeziora Czad aż po Gabon, Gwineę Równikową i Kamerun. Ekspozycję wzbogaca głównie hebanowa procesja figurek słoni, hobbystycznie kolekcjonowanych przez właściciela, jak również kilka oryginalnych tamtamów, afrykańskich krzesielek, mis, masek, grzebieni, ozdób.

Wystawę można zwiedzać do 28 października od wtorku do piątku w godz. 14.00 - 18.00 w "Warsztacie Sztuk" przy ul. Słonecznej 16. Serdecznie zapraszamy!

---

**Maciej Kalarus** - urodził się 21 listopada 1969 roku w Katowicach. Studiował filozofię i pedagogikę opiekuńczo-wychowawczą na Uniwersytecie Śląskim. Był słuchaczem Międzynarodowej Szkoły Managerów w Warszawie i ukończył Katowicką Szkołę Managerów.

Na początku lat dziewięćdziesiątych publikował w prasie katolickiej (Niedziela, Gość Niedzielny) reportaże i opowiadania. Redagował tematyczne periodyki (Tęcza i Ostatni Dzwonek). Był współzałożycielem i Redaktorem Naczelnym gazety Magazyn Szkolny i dwutygodnika Czas Górnośląski.

W 1993 roku założył i był Redaktorem Naczelnym Kuriera Wrocławskiego. W czasopiśmie pedagogicznych publikował eseje egzystencjalne oraz tłumaczył z języka angielskiego artykuły antypedagogiczne. Jako poeta zadebiutował w 2000 roku tomikiem poezji zatytułowanym "Zaginione Miłości".

Zawodowo przedsiębiorca i manager, w latach 1992-1994 Sekretarz Zarządu Górnośląskiego Towarzystwa Gospodarczego w Katowicach, współzałożyciel Związku Śląskich Pracodawców "Integracja", prezes zarządu i członek rad nadzorczych, twórca firmy motoryzacyjnej KALARUS MOTOR SPORT.

W 1997 r. rozpoczął karierę kierowcy rajdowego i na samochodzie VOLVO S40 i wraz z pilotem Tomaszem Borysławskim zdobył tytuł I Vice-Mistrza Europy w pucharze ERT w klasie N3, także zdobywca II miejsca w najwyższej klasie Rajdów Dziennikarskich w roku 1998 na samochodzie VOLVO 960.

Posiada bodaj największą w Polsce kolekcję figurek słoni (ponad 2000 sztuk). Wszystkie słonie mają trąby do góry. Interesuje się podróżami, sportem oraz astronomią. Pisarz i publicysta. Dziś mieszkaniec Skoczowa na Podbeskidziu, gdzie pisze, tworzy i chodzi na spacer...

---

*(Notka biograficzna pochodzi ze strony [www.kalarus.pl](http://www.kalarus.pl))*

*foto: Ewa Bojda (BPI)*